
 
          Prot. n. 1177         Gallarate, 04/04/2019 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO “E. DE AMICIS” 

 

Via Somalia, n. 2 – 21013 Gallarate (VA) 
Tel. 0331781326 - 0331700917 – Fax. 0331797155 

Codice fiscale: 91055850126 - Codice meccanografico: VAIC87600E 
e-mail: vaic87600e@istruzione.it – Pec: 

vaic87600e@pec.istruzione.it 

sito web: www.icedeamicis.gov.it 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO il D. Lgs. 165/2001, art. 7, c. 6, che consente alle amministrazioni pubbliche, “per eseigenze cui 

non possono far fronte con personale in servizio, di conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro 

autonomo, di natura occasionele o coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata 

specializzazione anche universitaria”; 

 VISTA la circolare n. 2/2008 della Funzione Pubblica; 

 VISTO il DM 129/2018, art. 43, c. 3, che consente la stipula di “contratti di prestazione d’opera con esperti 

per particolari attività e insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione”; 

 VISTO il PTOF elaborato dal Collegio Docenti e adottato dal Consiglio d’Istituto per il triennio 2016/19;   

 CONSIDERATA la necessità di realizzare un intervento di formazione rivolto a genitori ed insegnanti su 

tematiche educative, con uno sguardo psicologico; 

 RITENUTO di dover affidare l’intervento per il perseguimento di obiettivi formativi a personale altamente 

qualificato;  

 PRESO ATTO  dell’assenza dei requisiti e della non disponibilità da parte dei docenti interni allo 

svolgimento della prestazione; 

 VISTA la proposta formativa pervenuta dal Prof. MAURI e i relativi obiettivi in linea con i bisogni formativi 

dell’Istituto; 

 VALUTATO il Curriculum Vitae dell’esperto, dal quale si evincono la professionalità e la competenza 

richieste per l’intervento,  nonché l’esperienza in attività formativa per genitori ed educatori; 

 TENUTO CONTO del fatto che la collaborazione con il Prof. Mauri si esaurisce in una sola prestazione; 

 CONSIDERATO che nel Progetto P04 del Programma Annuale 2019 sono presenti le risorse necessarie 

a coprire la spesa prevista; 

DETERMINA 
 

ART. 1 

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
 

ART. 2  

Di procedere, mediante affidamento ai sensi del D. Lgs. 165/2001 citato, art 7 c. 6 e ss., e del DM 129/2018,art. 43, 

alla stipula di incarico con: 

Il Prof. Mauri nato a Rho il 20/09/1956 e residente a Pioltello (MI) CF: MRARRT56P20H264C in qualità di psicologo 
e psicoterapeuta, per l’intervento durante la serata dell’ 11 aprile 2019 dal titolo: “Educare i nostri figli, insegnare ai 
nostri alunni: come attrezzarli per la vita” presso la Scuola Primaria “De Amicis” di Gallarate 
 

ART. 3 

Di impegnare a favore dell’attività che verra posta in essere, la somma lorda di € 206,00 onnicomprensivo di 
tutte le ritenute a carico del dipendente e dell’amministrazione e di rimborso spese, il cui pagamento avverrà 
dietro presentazione di documentazione di spesa; 
 
 
 

http://www.icedeamicis.gov.it/


 
          Prot. n. 1177         Gallarate, 04/04/2019 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO “E. DE AMICIS” 

 

Via Somalia, n. 2 – 21013 Gallarate (VA) 
Tel. 0331781326 - 0331700917 – Fax. 0331797155 

Codice fiscale: 91055850126 - Codice meccanografico: VAIC87600E 
e-mail: vaic87600e@istruzione.it – Pec: 

vaic87600e@pec.istruzione.it 

sito web: www.icedeamicis.gov.it 

 
 

ART. 4 

Di affidare l’attività istruttoria al DSGA dell’Istituto Comprensivo “De Amicis” Dott.ssa Antonina Nicita Natala; 
 

ART. 5 

Di pubblicare il presente provvedimento al sito web dell’Istituto www.icedeamicis.gov.it nella sezione 

Amministrazione Trasparente Determine Dirigenziali. 

 

  

 Il Dirigente Scolastico  

               dott.ssa Barbara Pellegatta 
                 Documento firmato digitalmente ai sensi  

                                  del C.A.D e norme correlate 

http://www.icedeamicis.gov.it/
http://www.icedeamicis.gov.it/

		2019-04-16T12:50:06+0200




